º 119/2023, do referido processo, para aquisição de 

medicamentos, destinados a este Município, mediante classificação das propostas apresentadas no Pregão 

Eletrônico nº. 45/2023, para fazerem consignar o quanto segue: 

2.2 A ATA de Registro de Preço n. º 119/2023, fica suprimida em - R$258.031,20 (duzentos e cinquenta e 

oito mil, trinta e um reais e vinte centavos), referente ao item 223 - FOSFATO SITAGLIPTINA 50 MG COM 

28 CP. 

2.3 O termo de supressão desta ATA, firmado para o fornecimento parcelado de medicamentos destinados 

a este Município, mediante supressão, passam a constar com os novos valores para o item 223:

[...]

140  

CAIXA 

5,86 

23,44 

3.281,60 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR TOTAL  

3.1 Considerando a alteração de preço realizada mediante aditivo da Ata de Registro de Preços n. º 
142/2023, passa a ter o valor total do item 380 para R$ 3.281,60 (três mil, duzentos e oitenta e um reais e 
sessenta centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS  

4.1 Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições da presente ATA de Registro 
de Preço n. º 142/2023, celebrado em data de 31/08/2023, que não tenham sido expressamente